

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

27 - FUNDO MUNICIPAL DA EDUCACAO DE CATALAO

2601 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Credor				
Razão Social / FANTASIA	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta bancária
DIRECTA PRIME SOLUÇÕES EM IMPRESSÃO LTDA-ME	24.336.079/0001-94	341	7938-3	12203-8
Endereço			Telefone	
GOIANIA-GO				

Empenho		Ficha	Número do empenho	Obra
Tipo do empenho: Global		20240395	11073	
Data	Autorização de Compras	Tipo de modalidade	Número da licitação	Processo
10/07/2024	222917	DISPENSA DE LICITAÇÃO	026197	2024026197
Local de Entrega		Aplicação	Documento	
		Saldo anterior	Valor	Saldo atual
		52.009,05	47.270,32	4.738,73

Dotação	
Natureza de despesa	Vinculo
3.3.90.39 - OUTROS SERV.DE TERCEIROS-PES.JURID	101 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA
Sub elemento de despesa	
3.3.90.39.83 - SERVIÇOS DE CÓPIAS E REPRODUÇÃO DE	
Classificação funcional	Crédito
12.122.4001-4193-MANUTENCAO SEC. MUNIC. EDUCACAO -SECULT	ORÇAMENTÁRIO

Valores	Valor do empenho
	47.270,32

Histórico
EMPENHO REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS SCANNERS E FORNECIMENTO DE SUPRIMENTOS, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DO FME, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras.							
Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total	
1	23436	LOCAÇÃO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL	- LOCAÇÃO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL	68,00	135,89000	9.240,52	
2	42144	LOCAÇÃO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL GRANDE PORTE LASER	- LOCAÇÃO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL GRANDE PORTE LASER MONOCROMÁTICA TIPO IV	8,00	450,03000	3.600,24	
3	76378	MONOCROMÁTICA TIPO IV LOCAÇÃO DE IMPRESSORA POLICROMÁTICA A4	- LOCAÇÃO DE IMPRESSORA POLICROMÁTICA A4	6,00	279,26000	1.675,56	
4	76383	SERVIÇO DE IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA A4	- SERVIÇO DE IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA A4	540000,00	0,05150	27.810,00	
5	76384	SERVIÇO DE IMPRESSÃO POLICROMÁTICA A4	- SERVIÇO DE IMPRESSÃO POLICROMÁTICA A4	10000,00	0,49440	4.944,00	
						47.270,32	

Líquido por extenso
***** (QUARENTA E SETE MIL E DUZENTOS E SETENTA REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS) *****

Assinaturas		
_____	_____	_____
ORDENADOR DA DESPESA	SECRETÁRIO	DANIEL RESENDE DE SOUZA Usuário do Sistema